Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«21» _____11_________ 2011 г.      №1966

О проверке олимпиадных работ

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2011-2012

учебном году по математике, русскому языку,

биологии

В соответствии с приказом департамента образования, культуры и

молодѐжной политики Белгородской области от 19 октября 2011 года № 3059 «О

проверке олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2011-2012 учебном году» и в целях обеспечения объективности

проверки муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011 –

2012 учебном году по математике, русскому языку, биологии

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить проверку олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году по биологии,

математике, русскому языку в особом режиме.

2. Утвердить состав членов единых муниципальных комиссий по проверке

олимпиадных работ по русскому языку, математике, биологии от г. Белгорода

(приложение № 1).

3. Принять к сведению, что в работе единых муниципальных комиссий по

проверке олимпиадных работ по русскому языку, математике, биологии примут

участие педагоги Яковлевского района (согласно списку, утверждѐнному

приказом управления образования администрации Яковлевского района от 08

ноября 2011 года № 601), Шебекинского района (согласно списку,

утверждѐнному приказом управления образования администрации

Шебекинского района от 07 ноября 2011 года № 1331), Прохоровского района

(согласно списку, утверждѐнному приказом управления образования

администрации Прохоровского района от 14 ноября 2011 года № 588),

Корочанского района (согласно списку, утверждѐнному приказом управления

образования администрации муниципального района «Корочанский район» от

10 ноября 2011 года № 689), Белгородского района (согласно списку,

утверждѐнному приказом управления образования администрации

Белгородского района от 14 ноября 2011 года № 1224).

4. Определить сроки и места проверки олимпиадных работ по русскому

языку, математике, биологии согласно графику:

предмет ОУ дата время

биология МОУ «Лицей № 32» (ул.

Мичурина, 39)

20.11.2011 09:00

математика МОУ СОШ №21 (ул. Чапаева,

14)

27.11.2011 09:00

русский язык МОУ «Гимназия № 5» (ул.

Победы, 40а)

11.12.2011 09:00

5. Назначить ответственными за организацию и проведение проверки

олимпиадных работ по русскому языку, математике, биологии и секретарями по

каждому предмету следующих специалистов:

предмет ответственный секретари

русский язык Кузнецова

М.С., старший

методист МКУ

НМИЦ

Селина Ю.В., учитель английского языка МОУ

«Гимназия № 5»;

Засыпкина Т.А., учитель английского языка

МОУ «Гимназия № 5»;

Салгалов С.Г., инженер-программист МОУ

«Гимназия № 5»;

Русинова Е.А., учитель русского языка и

литературы МОУ «Гимназия № 3»;

Редкокашина О.В., учитель русского языка и

литературы МОУ «Лицей № 9»

математика Шубная Я.А.,

старший

методист МКУ

НМИЦ

Курасова И.А., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 21;

Косенок О.Н., учитель информатики МОУ

СОШ № 21;

Качурова Е.В., учитель математики и

информатики МОУ «Лицей № 32»;

Мохнева Т.В., учитель информатики МОУ

СОШ № 20;

Филоненко М.В., учитель математики и

информатики МБОУ «Лицей № 10»

биология Гашкова Е.Н.,

методист МКУ

Идрисова А.А., учитель математики и

информатики МОУ «Лицей № 32»;

НМИЦ Качурова Е.В., учитель математики и

информатики МОУ «Лицей № 32»;

Пономарѐва А.В., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 19;

Букреева В.И., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 4;

Васильева Н.И., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 35;

Аладина М.Е., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 45;

Михайлова А.О., учитель математики и

информатики МОУ СОШ № 49

6. Вменить в обязанности секретарей и ответственных за организацию и

проведение проверки олимпиадных работ:

 доставку и сохранность олимпиадных работ в пути следования до

места проверки и обратно;

 передачу (получение) олимпиадных работ уполномоченному

представителю по акту приѐмки/передачи;

 передачу приказа о составе жюри (каждый член жюри должен иметь

документ, удостоверяющий его личность) и электронного варианта ведомостей

по каждой параллели классов  уполномоченному представителю.

 ознакомление членов жюри с критериями оценки олимпиадных

заданий, проведение разбора выполнения каждого задания;

 обеспечение сохранности олимпиадных работ при проверке

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012

учебном году по русскому языку, математике, биологии;

 подготовку и заполнение ведомостей (сводную и по каждому району

или городскому округу) проверки олимпиадных работ муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, математике,

биологии;

 раздачу олимпиадных работ и итоговых ведомостей в районы и

городские округа по окончании проверки.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений №№ 5, 21, 32:

7.1. Выделить помещения для работы единых муниципальных комиссий

по проверке олимпиадных работ по русскому языку, математике, биологии из

расчѐта 1 аудитория на 15 членов жюри.

7.2. Обеспечить секретаря комиссии рабочим местом (компьютер,

принтер, ксерокс).

7.3. Назначить дежурного администратора в день проведения проверки

олимпиадных работ.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1.Направить членов жюри для проверки олимпиадных работ по

математике, русскому языку, биологии в соответствии с графиком.

8.2. Руководствоваться ст.113, 153 Трудового кодекса РФ при назначении

компенсации работникам, привлекаемым к работе в выходные дни.

9. Предоставить дополнительный день отдыха специалистам МКУ НМИЦ,

задействованным в проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в выходной день согласно ст.153 Трудового кодекса РФ.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

МКУ НМИЦ В.В. Дубинину.

Начальник управления

образования

А. Мухартов

Н.Г. Черкашина

35-39-40

Приложение № 1

Итоговая ведомость муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2011-2012 учебном году по (предмет)

класс

район (городской округ)

№

п/п

ФИО

учащегося

Код Название

ОУ

(по уставу

ОУ)

1 задание

(количество

столбцов зависит от

количества

заданий)

Сумма

баллов

ФИО

учителя

 ХХХ  ХХХ   ХХХ

Список членов единых муниципальных комиссий по проверке

олимпиадных работ от города Белгорода

по математике

Председатель жюри: Шубная Я.А. – старший методист МКУ НМИЦ

Эксперт: Борисовский И.П. - доцент кафедры алгебры, теории чисел и

геометрии НИУ БелГУ, кандидат физико-математических наук

1. Власова Н.В. гимназия № 1 24. Жинкина Н.Е. СОШ № 27

2. Мозговая И.Н. гимназия № 1 25. Косулина Л.П.  СОШ № 28

3. Глебова М.В. гимназия № 2 26. Гавриш Л.А.  СОШ № 28

4. Скопец Н.И гимназия № 3 27. Коцарева А.А.  СОШ № 29

5. Степанова М.А гимназия № 3 28. Гречихина И.А. СОШ № 31

6. Закутаева Т.Д. гимназия № 5 29. Пискун В.В.  лицей № 32

7. Давыдова М.Г гимназия № 5 30. Криковцова Н.Н.  лицей № 32

8. Горюшко О.П. лицей № 9 31. Яицкая О.Г. СОШ № 35

9. Соловьева Л.П. лицей № 9 32. Паршина М.В. СОШ № 35

10. Якубович Л.В. лицей № 9 33. Лычева В.А. лицей № 38

11. Золотарь Ж.В. лицей № 9 34. Кравцова Н.В. лицей № 38

12. Карпенко С.В.  лицей № 10 35. Таранова Г.Н. лицей№ 38

13. Рождественская Т.М.  лицей № 10 36. Терехова М.Д. СОШ № 41

14. Меньшикова М.В. гимназия № 12 37. Золотых О.М. СОШ № 42

15. Горбатюк Л.И.  СОШ № 11 38. Цуприкова О.М СОШ № 42

16. Ильминская Н. А.  СОШ № 17 39. Лисицина Л.А. СОШ № 45

17.Чуева Л.П. СОШ № 19 40. Наумова И.А. СОШ № 46

18. Валах Л.И. СОШ № 20 41. Постникова В.Э СОШ № 47

19. Полякова Е.А. СОШ № 20 42. Яцкевич Т.В. СОШ № 47

20. Винаходова Н.В. СОШ № 21 43. Мелешкова С.В - СОШ № 48

21. Судак И.Г. гимназия № 22 44. Ханюкова Т.В. - СОШ № 49

22. Лысенко Л.М,  гимназия № 22 45. Кормилина В.И. - СОШ № 49

23. Лузан Е.Ю.  гимназия № 22 46. Елесеева Н.П. - БИЮЛИ

по русскому языку

Председатель жюри: Кузнецова М.С. – старший методист МКУ НМИЦ

Заместитель председателя жюри: Боброва В.Ю. – руководитель ГМО

учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы

МОУ – лицей № 32

по биологии

Председатель жюри: Гашкова Е.Н. – методист МКУ НМИЦ

Заместители председателя жюри: Половнева С.В. – учитель биологии

МОУ «Гимназии № 1»; Седых Е.В. – учитель биологии МОУ СОШ № 48

1. Алексеева М.А. лицей № 38 25. Ширяева Н.В. лицей № 32

2. Иванисова Л.В. лицей № 38 26. Анохина Г.А. СОШ № 47

3. Евич Н.М. СОШ № 41 27. Ионина Н.В. СОШ № 49

4. Юдина Т.И. лицей № 9 28. Верютина Г.С. СОШ № 43

5. Заздравных Л.И. СОШ № 4 29. Сбитнева Г.И. СОШ № 46

6. Князева Н.В. СОШ № 4 20. Устинова Т.А. СОШ № 17

7. Бавыкина Н.А. гимназия № 5 31. Акулова Ж.В. лицей № 32

8. Сошенко О.Ф. СОШ № 45 32. Саблина Т.И. СОШ № 7

9. Андриец Е.А. СОШ № 43 33. Артѐменко В.П. СОШ № 28

10. Балахничева М.Н. гимназии № 1 34. Мокрищева О.А. СОШ № 36

1. Русинова Е.А. гимназия № 3 26. Купина Г.В. БИЮЛИ

2. Ткачук О.Ф. гимназия № 1 27. Шушпанова К.С. СОШ № 31

3. Потеряхина Т.А гимназия № 2 28. Зорина Н.Н. лицей № 32

4. Штальман Е.Я. гимназия № 3 29. Коропова С.Н. лицей № 32

5. Котенко Н.В. гимназия № 3 30. Васильева И.П. СОШ № 35

6. Ткаченко М.А. СОШ № 4 31. Филоненко И.В. СОШ № 36

7. Грушина И.В. гимназия № 5 32. Вялых Н.И. СОШ № 36

8. Хруслова Е.Н. лицей № 9 33. Рахуба Н.А. лицей № 38

9. Охрименко Т.С. СОШ № 8 34. Зюзюкина Н.В. лицей № 38

10. Редкокашина О.В. лицей № 9 35. Бунтушкина М.Н. СОШ № 39

11. Новикова В.П. лицей № 9 36. Хлыбова Л.В. СОШ № 39

12. Шайдорова И.А. лицей № 10 37. Белоусова Э.А. СОШ № 40

13. Шпарага Э.И. лицей № 10 38. Назарова Д.В. СОШ № 40

14. Колосова О.М. СОШ № 11 39. Ольхова О.Н. СОШ № 41

15. Богомазова Л.В. гимназия № 12 40. Зарипова Н.Н. СОШ № 41

16. Гусева Н.П. СОШ № 13 41. Бондарева Т.И. СОШ № 42

17. Чернова Е.Н. СОШ № 13 42. Корнева Т.А. СОШ № 43

18. Поливанова Л.А. СОШ № 17 43. Селиванова Е.М. СОШ № 45

19. Кайдалова Е.Г. СОШ № 18 44. Суслова М.В. СОШ № 45

20. Перфильева Л.А. гимназия № 1 45. Румянцева Л.Н. СОШ № 46

21. Самородских И.Г. СОШ № 20 46. Юнусова А.К. СОШ № 47

22. Гальченко Е.В. гимназия № 22 47. Гудина Е.Г. СОШ № 48

23. Александрова Т.М. гимназия № 22 48. Мирофянченко Н.А. СОШ № 49

24. Суворова Н.Н. СОШ № 24 49. Шамина В.А. СОШ № 49

25. Романенко Л.В. СОШ № 28 50. Федорченко П.Ю. СОШ № 29

11. Маркова Е.А. СОШ № 35 35. Юрченко А.Д. СОШ № 46

12. Скворцова Т.И. СОШ № 31 36. Чебанюк Е.И. СОШ № 11

13. Мартынова Е.И. гимназия № 2 37. Андрейченко С.А. лицей № 10

14. Гунченко Г.В. гимназия № 22 38. Кощеева Е.И. СОШ № 31

15. Гостищева Э.Р. СОШ № 27 39. Исаева М.Ю. СОШ № 20

16. Марусина Е.В. СОШ № 45 40. Лебедева Л.Н. СОШ № 21

17. Кутковая В.М. СОШ № 49 41. Золоторѐва Е.М. СОШ № 28

18. Чернышова А.Н. СОШ № 42 42. Медведева Н.В. СОШ № 37

19. Решетникова Ю.Н. СОШ № 13 43. Полякова Д.О. лицей № 32

20. Бочарова О.Н. лицей № 38 44. Богданова О.П. лицей № 9

21. Деменкова И.А. СОШ № 7 45. Горбатовская С.А. СОШ № 24

22. Борисова А.В. гимназия № 3 46. Чурсина Е.В. СОШ № 49

23. Пышкина Т.Л. СОШ № 47 47. Воробьева О.В. БелГУ

24. Тарасова В.М. лицей № 32 48. Латышева Л.И. БИЮЛИ

  49. Кристалова Н.А. БИЮЛИ

Состав комиссий по рассмотрению апелляционных заявлений

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

по математике

1. Шубная Я.А., председатель, старший методист МКУ НМИЦ;

2. Лузан Е.Ю., гимназия № 22;

3. Власова Н.В., гимназия № 1;

4. Гречихина И.А., СОШ № 31;

5. Грицунова Л.В., гимназия № 1;

6. Паршина М.В., СОШ № 35;

7. Скопец Н.И., гимназия № 3;

8. Яицкая О.Г., СОШ № 35;

9. Степанова М.А., гимназия № 3;

10. Клименко И.А., лицей № 38;

11. Коваленко И.А., гимназия № 5;

12. Кравцова Н.В., лицей № 38;

13. Якубович Л.В., лицей № 9;

14. Таранова Г.Н., лицей № 38;

15. Соловьева Л.П., лицей № 9;

16. Терехова М.Д., СОШ № 41;

17. Карпенко С.В., лицей № 10;

18. Цуприкова О.М., СОШ № 42;

19. Рождественская Т.М., лицей № 10;

20. Постникова В.Э., СОШ № 47;

21. Горбатюк Л.И., СОШ № 11;

22. Мелешкова С.В., СОШ № 48;

23. Чуева Л.П., СОШ № 19;

24. Кормилина В.И., СОШ № 49;

25. Валах Л.И., СОШ № 20;

26. Елесеева Н.П., БИЮЛИ;

27. Темерова Л.А., СОШ № 21;

по русскому языку

1. Кузнецова М.С., председатель, старший методист МКУ НМИЦ;

2. Бунтушкина М.Н., СОШ № 39;

3. Гальченко Е.В., гимназия № 22;

4. Русинова Л.В., гимназия № 3;

5. Ткачук О.Ф., гимназия № 1;

6. Вялых Н.И., СОШ № 36;

7. Боброва В.Ю., лицей № 32;

по биологии

1. Гашкова Е.Н., председатель, методист МКУ НМИЦ;

2. Половнева С.В., гимназия № 1;

3. Седых Е.В., СОШ № 48;

4. Князева Н.В., СОШ № 4;

5. Акулова Ж.В., лицей № 32;

6. Устинова Т.А., СОШ № 17;

7. Иванисова Л.В., лицей № 38.